
 
                      Dipartimento di Studi Umanistici 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Francesca Prochilo 

 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Lazzaretto Vecchio, 6 - 8 
34123 Trieste 

www.units.it   –  www2.units.it/disu/ 
 

    pec:  dsu@pec.units.it 
    mail: amministrazione.disu@units.it 

 

Tel: +39 040 558-7778 
+39 040 558-7767 
+39 040 558-7575 

 

 

Oggetto: Approvazione degli atti relativa alla selezione per l’affidamento di n. 2 incarichi di 

collaborazione coordinata continuativa non etero-organizzata per l’attività: “Attività di supporto alla 

formazione” nell’ambito del Corso di perfezionamento "Autismo e apprendimento nell'arco della 

vita", di cui è responsabile del corso la Prof.ssa Elena Bortolotti. 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 1 Punto 3) PERSONALE a) di data 12 novembre 

2025, con cui si autorizza l’avvio di una procedura di selezione per l’affidamento di n. 2 incarichi di 

collaborazione coordinata continuativa non etero-organizzata, per l’attività in oggetto, nell’ambito 

Corso di perfezionamento "Autismo e apprendimento nell'arco della vita"; 

 

Visto l’avviso di ricerca di professionalità interna Rep. Albo Ufficiale di Ateneo n. 2426/2025 prot. 

n. 200073 dd. 20/11/2025, Rep. DiSu n. 437/2025 prot. 2522 dd 20/11/2025 pubblicato dal 

20/11/2025 al 27/11/2025, per n. 2 collaborazioni per il Dipartimento di Studi Umanistici per l’attività 

di cui al punto precedente, a valere sul Progetto D53-CORSOPERFEZ-ASUGI-24;  

 

Vista la nota del Direttore del DiSU Rep. Albo Ufficiale di Ateneo n. 2466 prot. 203096 dd 

28/11/2025. Rep. DiSU n. 445/2025 prot. 2678 dd 28/11/2025, con cui si comunica che la selezione 

interna è andata deserta e pertanto si procederà con l’avviso di selezione pubblica; 

 

Visto l’avviso pubblico di procedura comparativa Rep. Albo Ufficiale di Ateneo n. 2503/2025 prot. 

204887 dd 03/12/2025. Rep. DiSU n. 454/2025 prot. 2742 dd 03/12/2025, pubblicato dal 03/12/2025 

al 18/12/2025, per il conferimento di n. 1 incarico di collaborazione coordinata continuativa non 

etero-organizzata per il Dipartimento di Studim Umanistici per attività di cui all’oggetto, a valere su 

Progetto indicato, subordinato all’esito negativo della ricerca di professionalità interna; 

 

Vista la nota Rep. Albo Ufficiale di Ateneo n. 2616/2025 prot. 212681 dd 19/12/2025, Rep. DiSU n. 

461/2025 prot. 2882 dd 19/12/2025 con cui viene nominata la Commissione giudicatrice per la 

selezione pubblica e viene convocata per la valutazione dei titoli e delle competenze;  

 

Viste le risultanze del verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 2889 dd. 22/12/2025; 

 

DECRETA 

 

art. 1 - di approvare gli atti della procedura selettiva per l’affidamento di n. 2 incarichi di 

collaborazione coordinata continuativa non etero-organizzata per l’attività di supporto alla 

formazione nell’ambito del Corso di perfezionamento "Autismo e apprendimento nell'arco della vita", 

di cui è responsabile del corso la Prof.ssa Elena Bortolotti, bandita dal Dipartimento di Studi 

Umanistici, Università degli Studi di Trieste, nonché la seguente graduatoria di merito: 

 

 

 

 

mailto:dsu@pec.units.it


 
                      Dipartimento di Studi Umanistici 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Francesca Prochilo 

 
Università degli Studi di Trieste  
Dipartimento di Studi Umanistici 
Via Lazzaretto Vecchio, 6 - 8 
34123 Trieste 

www.units.it   –  www2.units.it/disu/ 
 

    pec:  dsu@pec.units.it 
    mail: amministrazione.disu@units.it 

 

Tel: +39 040 558-7778 
+39 040 558-7767 
+39 040 558-7575 

 

Nome Cognome TOTALE PUNTEGGIO 

Mario Cesareo Coda  27 

Berenice Rivolta 24 

Giulia Borgatello 21 

 

 

art. 2 - di nominare vincitori il dott. Mario Cesareo Coda e la dott.ssa Berenice Rivolta; 

 

art. 3 - che il Dipartimento stipuli con il dott. Mario Cesareo Coda e la dott.ssa Berenice Rivolta il 

relativo contratto di collaborazione coordinata continuativa non etero-organizzata per lo svolgimento 

dell’attività di supporto alla formazione nell’ambito del Corso di perfezionamento "Autismo e 

apprendimento nell'arco della vita" di cui è responsabile del corso la Prof.ssa Elena Bortolotti, per il 

tempo e secondo le modalità previste dall’avviso pubblico e per un compenso lordo collaboratore di 

euro 5.000,00 (cinquemila/00), da liquidarsi in soluzioni mensili. Il relativo costo trova copertura sul 

Progetto D53-CORSOPERFEZ-ASUGI-24 a disposizione del Dipartimento di Studi Umanistici. 

 

 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 

Prof. Massimo Degrassi 

mailto:dsu@pec.units.it

		2025-12-22T13:13:22+0100
	IT
	Massimo Degrassi




